



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۶- ۲۲شوال ۱۴۳۸
سال نوزدهم- شماره ۵۱۳۹- ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز:۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

نشست سخنگوی قوه‌قضائیه برگزار شد
«زی‌یووانگ» جاسوس امریکا حکم ۱۰سال زندان گرفت حسین فریدون قرار تأمین را تأمین نکرد و به زندان معرفی شد صفحه ۲
ویژه‌های جوان ■ حمله سایت حامی روحانی به عارف ■ دولت کارگزاران و اصلاح‌طلبان بر سر شهرداری تهران صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ چشم بینای نظام / عباس حاجی‌نجاری ۱۵ تاخت و تاز اردوغان در سالگرد کودتا دکتر سیدنعمت‌الله عبدالمجیدزاده ۴ کابینه پاشنه‌ور کشیده‌ها با تیم یکدست متخصصان / میران ابراهیمیان ۱۳ امان از دولت عاشق فوتبال! / شیوانوروزی

ظریف در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان:

امریکا متن برجام را هم نقض کرده است

معتقدیم که تسلیحات هسته‌ای، تهدیدی برای امنیت ما خواهد بود، نه کمکی به آن.»

در ادامه برنامه، فرید ذکر یا، مجری سی‌ان‌ان از ظریف در مورد سفر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا به عربستان و اعلام حمایت کامل او از ریاض، سوال کرد. وزیر امور خارجه ایران گفت: «می‌توانم بگویم که این سیاست نادرست و اشتباهی است. می‌دانیم که تروریست‌ها از کجا می‌آیند. می‌دانیم کسانی که به برج‌های تجارت جهانی حمله کردند، اتباع کدام کشور بودند. می‌توانم به شما بگویم که هیچ‌یک از آنها ایرانی نبودند. از سال ۲۰۰۱ هم هیچ‌یک از کسانی که اقدامات تروریستی انجام داده‌اند، ایرانی نبوده‌اند.» وی افزود: «غلب آنهاهل کشور های متحد ایالات متحده بوده‌اند. معتقدم ایدئولوژی‌ای که متأسفانه توسط همسایه ما، عربستان سعودی ترویج می‌شود، عامل افراط گرایی و تعصب کوری است که چنین صفحه تاریکی را از سوی افرادی که هیچ ارتباطی به اسلام ندارند، به منطقه ما و حتی فراتر از آن آورده‌اند. النصره را ببینید، داعش را ببینید، القاعده را ببینید، هیچ کدام آنها را تباطی با اسلام ندارند و هیچ ارتباطی هم با ایران ندارند.» وزیر امور خارجه ادامه داد: «نه فقط ایدئولوژی، بلکه پشتیبانی مالی و تسلیحاتی این گروه‌ها، از سوی دیگرانی تأمین می‌شود که خود را متحدان ایالات متحده می‌خوانند.»

ظریف در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد دلیل حمایت ایران از نظام سوریه گفت: «سیاست ما همواره ثابت بوده است. ما همواره مخالف تروریسم و افراطی گری بوده‌ایم و همواره به یاری کسانی شتافته‌ایم که در حال مبارزه با تروریسم بوده‌اند. ما این کار را در ابتدای قرن جاری در افغانستان انجام دادیم و کاملاً مخالف حکومت طالبان و القاعده بودیم. ما همچنین به کمک عراقی‌ها رفتیم، هم در ارئیل و هم در بغداد، تا از تسلط داعش بر این مناطق جلوگیری کنیم و در سوریه هم داریم همین کار می‌کنیم.» ظریف در ادامه آتش‌بس در سوریه را گامی مؤثر برای پایان دادن به درگیری‌ها توصیف کرد و گفت: «اولاً، برقراری آتش‌بس، معتقدم که باید آتش‌بس برقرار شود و همواره هم نیاز به برقراری آتش‌بس بوده است. افرادی برای آتش‌بس شرط و شروط می‌گذارند اما روشن است که ما باید برای رسیدن به آتش‌بسی جامع، البته به استثنای گروه‌هایی که از سوی شورای امنیت سازمان ملل به عنوان گروه‌های تروریستی معرفی شده‌اند، شامل داعش و النصره، تلاش کنیم.»

گری سیک: سیاست تغییر نظام همیشه نتایج معکوس دارد

مشاور امنیت ملی اسبق امریکا در مصاحبه‌ای درباره سیاست واشنگتن برای تغییر نظام سیاسی در ایران عنوان کرد که پیگیری رویکرد تغییر نظام نتایجی معکوس دارد. گری سیک، مقام ارشد سال‌های دور دولت امریکا،از جمله مشاور امنیتی ملی «جیمی کارتر» رئیس‌جمهور سابق این کشور، با نشریه «اِیرنیست» درباره ایران و امور منطقه گفت‌وگو کرد. گری سیک شنبه شش با توضیحاتی پیرامون دولت پهلوی و برخی موارد مرتبط و نیز کودتای سال ۱۳۵۳ میلادی به رهبری امریکا که اینک برخی از اسناد آن از پایگانی خارج شده است، به بحث پیرامون روابط دولت ترامپ با ایران پرداخت و گفت: «این روابط به طور اساسی بر مبنای این ایده شکل یافتند که ایران یک دشمن بوده و این نگرش‌ها تاکنون تغییر نکرده و دولتمردان امریکا نیز مایل به همکاری با ایران نیستند. آنها حتی به تعاملی با ایران که

ظریف در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان:

امریکا متن برجام را هم نقض کرده است

ظریف در بخشی از گفت و گو با سی‌ان‌ان می‌گوید: «امریکا در عمل به سهم خود از اجرای توافق شکست خورده است» بلافاصله بعد از این جمله ظریف، فرید زکریا از او می‌پرسد: «یک نمونه بگویید.» ظریف پاسخ می‌دهد: «به طور مثال وقتی چند روز پیش کاخ سفید بیانیه‌ای منتشر کرد و گفت که

دولت‌های عضو و همچنین ایالات متحده، منطبق با قوانین خود، از هر گونه سیاست با هدف خاص تأثیر گذاری منفی و مستقیم بر عادی‌سازی تجارت و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض با تعهدات‌شان مبنی بر عدم اخلال در اجرای موفقیت‌آمیز این برجام خودداری خواهند کرد.» همین‌صفحه



به نام بیماران خاص به کام خاص‌های نظام دارویی کشور

گعده خانوادگی مدیران داروساز!

زاکانی در نامه‌ای به مجلس و نهادهای نظارتی مطرح کرد

۱۰ سؤال درباره کرسنت و توتال

رخداد، بااستناد به بند Price revisionدر داوری بین‌المللی طرح شکایت نکرده‌اند؟ پاسخگوی خسارت این عدم شکایت کیست؟ ۳- علت عدم تقسیط بلندمدت جریمه یک میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج میلیون دلاری به ترکیه چه بوده و چرا وزارت نفت «صدر گاز» مجاز ۱۴ ماهه به ترکیه» را در شرایط قیمت ارزان کنونی گاز انتخاب کرده است؟ ۴-از چه طریقی اختلال تأمین در آمد پیش‌بینی شده فروش گاز به ترکیه در بودجه سال ۹۶ جیران خواهد شد و تمهیدات وزارت نفت برای تسویه‌بدهی گاز وارداتی ترکمنستان - که از این محل انجام می‌پذیرفته - چیست؟ ۵- علت «عدم تعیین تکلیف به‌موقع» بدهی ۲میلیارد دلاری گاز وارداتی ترکمنستان چه بوده‌و چگونه وزارت نفت دویست و چهل هزار دلار جریمه روزانه آن را جبران خواهد نمود؟ عوزارت نفت یکی از دلایل قطع واردات گاز از ترکمنستان را قیمت بالای آن ذکر کرده است. در صورت صحت این ادعا، مسئولان وزارت نفت چرا تاکنون موضوع قیمت بالای گاز ترکمنستان را به داوری بین‌المللی ارجاع نداده‌اند، تا مانع ادامه خسارت به کشور شوند؟ ۷- علی‌رقم مصوبه و اقدامات اولیه احداث خط لوله ۱۱۰۰کیلومتری شماره ۱۱ عسلویه به دامغان که تضمین‌کننده جبران کامل نیازهای شش استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، گلستان، مازندران و سمنان به گاز ترکمنستان است، چرا در دوره صدارت آقای زنگنه احداث این خط لوله از اولویت خارج شده است؟ یا در زمان مصرف بالای گاز در فصل سرما، تأمین گاز این شش استان فقط از طریق خط دامغان، کیاسر و ساری کفایت خواهد کرد و طبق سنوات قبل اختلال در امور مردم ایجاد نخواهد شد؟ به راستی پاسخ وزارت نفت در عدم توسعه گازسانی به‌عنوان زیرساختی حیاتی برای توسعه این شش استان چه می‌باشد؟

۸. در فصل سرما و زمان بالای مصرف گاز و ضرورت اولویت تأمین گاز خانگی، آیا اسباب تعطیلی گازسانی به صنایع و خسارت بالای اقتصادی در شش استان فوق‌الذکر نشده یا قطع گاز به نیروگاه‌ها سبب مصرف سوخت مایع و الودگی محیط زیست و تحمیل هزینه بالاتر به کشور نخواهد شد؟

۹- علت «عدم عقد قرارداد نهایی» فروش گاز طبیعی به کشورهای خلیج فارس از جمله کشور عمان چه می‌باشد؟ آیا دلیلی غیر از استناد آنها به قیمت بسیار ناازل قرارداد گاز کرسنت وجود دارد؟ ۱۰- با توجه به قرارداد‌های گازی طولانی مدت ایران با کشورهای همسایه و نیز برونده‌های شکایات پیچیده در مجامع داوری بین‌المللی از جمله پرونده‌های قرارداد گازی کرسنت و بوتاش ترکیه، چرا آقای زنگنه در صورت صدارت خود در دولت یازدهم، ابتدا دستور انتقال شرکت ملی صادرات گاز ایران از شرکت ملی گاز ایران به زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران بدون هیچ گونه سختی را داده و سپس در مهرماه ۱۳۹۵ دستور انحلال کامل شرکت ملی صادرات گاز ایران - که سبب تضعیف روحیه و پراکنده شدن مدیران و کارشناسان مجرب و توانمند شرکت ملی صادرات گاز ایران شده است. - را صادر کرده‌اند؟

زاکانی در پایان نامه خود نوشته است: با توجه به اهمیت سؤالات فوق، از شما نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و مسئولان سازمان‌های نظارتی کشور استدعا دارم جهت «روشن شدن حقیقت» و «توسیر افکار عمومی» پاسخ آنها را از وزیر صدارتی ایران به ترکیه دارای کمترین قیمت در میان سبد گاز‌های وارداتی به این کشور صود، چرا مسئولان وزارت نفت بعد از

با اتفاق آرای هیئت امنای صورت گرفت

معرفی فرهاد رهبر به عنوان رئیس دانشگاه آزاد



هیئت امنای دانشگاه آزاد، فرهاد رهبر را به عنوان رئیس دانشگاه آزاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کرد. جلسه هیئت امنای دانشگاه آزاد دیروز با حضور اکثریت اعضا برگزار شد. اعضای هیئت امنای در این جلسه به اتفاق آرا تصویب کردند که فرهاد رهبر به عنوان رئیس دانشگاه آزاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی شود. بر این اساس، موضوع ریاست او بر دانشگاه آزاد در اولین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح خواهد شد و پس از تصویب در این

شورا، رسماً به عنوان رئیس دانشگاه آزاد منصوب می‌شود. به گزارش «تسنیم» اعضای هیئت امنای دانشگاه آزاد در این جلسه تصویب کردند که فرهاد رهبر از دیروز به عنوان سرپرست فعالیت خود را در دانشگاه آزاد آغاز کند. بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۲ اساسنامه دانشگاه آزاد، «پس از استعفا یا عزل رئیس دانشگاه هیئت امنای موظف است ضمن تعیین سرپرست برای دانشگاه، طی یک مهلت سه‌ماهه نسبت به معرفی گزینه پیشنهادی برای احراز ریاست دانشگاه به شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدام نماید.» بر این اساس، با توجه به برکناری حمید میرزاده، رئیس پیشین دانشگاه آزاد توسط هیئت امنای این دانشگاه در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ۹۶، هیئت امنای سوم مراد امسال فرصت داشت تا گزینه خود را برای تصدی ریاست دانشگاه به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کند. طی این بازه زمانی نزدیک به سه‌ماه، علی‌محمد نوریان به عنوان سرپرست، وظیفه‌تمشیت امور دانشگاه را بر عهده داشت. فرهاد رهبر، متولد ۱۳۳۸ در سمنان، دارای مدرک دکترای اقتصاد نظری از دانشگاه تهران است. حضور و فعالیت در جهاد سازندگی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، وزارت بازرگانی، کارشناس اقتصادی نخست‌وزیری، مدیر کل بررسی‌های اقتصادی مرکز بررسی‌های استراتژیک، معاون اقتصادی وزارت اطلاعات و رئیس سازمان مدیریت و رئیس کنسرسیون محتوای ملی از جمله سوابق وی محسوب می‌شود. رهبر از سال ۸۶ تا ۹۲، به مدت شش سال ریاست دانشگاه تهران بزرگ‌ترین دانشگاه ایران را بر عهده داشته است.

ضررالباتنی

همکار گرامی

جناب حسین معصوم‌پور

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مر حوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.

مدیرمسئول و کارکنان روزنامه جوان

جشنواره تابستانه

پوشاک نسل امروز... و فردا

ماکسیم

maxim®

۲۰٪ تخفیف ویژه

فقط تا شنبه ۳۱ تیرماه

۱۴



روحانی مجروح حادثه متروی شهری:

امر به معروف نکردم چون معمم بودم ضارب حمله کرد

سردار غیب‌پروز: ضارب از لباس روحانیت کینه داشت

۴

رئیس مجلس در کنفرانس بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد:

وزرای آینده به جای درد دل مشکلات راحل کنند

۱۵

حصر مسجدالاقصی با مقاومت فلسطینیان دو روزه شکست

۳

کلیات طرح تخفیف مجازات اعدام محکومان مواد مخدر تصویب شد

۱۶

کارگردان فیلم ضد داعش «آوازهای سرزمین من» در گفت و گو با «جوان»:

بخش فرهنگ نظام اسلامی مان دست‌سکولارهاست

صفحه ۳